INDICAÇÃO Nº 1065 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutor de velocidade na Rua Francisco Aragone, próximo ao nº 230, no
bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um trafego intenso de veículos, no
qual muitos motoristas trafegam em alta velocidade causando acidentes envolvendo
pedestres. Importante salientar que, a referida rua possui inúmeros comércios, gerando
uma grande circulação de pessoas na localidade.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4Z9D7Y3H8H1M9S0
		2021-09-14T16:53:18-0300